
DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 06-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  215   Del  06-11-18 
 

Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE 

CULTURALE  MARCHELIVING  PER  L'EVENTO  "L'ETà DEL 

CRIVELLI"  - PRESENTAZIONE DEL ROMANZO "IL SUSSUR= 

RO DELL'ANGELO" di ANNA RITA CINAGLIA 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di novembre alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in 

seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 06-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PRESO ATTO dell'istanza a firma della Dott.ssa Cinaglia Anna Rita, Legale Rappresentante 
dell'Associazione Culturale “MarcheLiving” con sede legale in San Benedetto del Tronto in Via dei Mille 
n. 31/33, assunta al protocollo comunale n. 18703 del 05/11/2018, con la quale si richiedeva a questa 
Amministrazione il patrocinio per l’evento “L’Età del Crivelli”, all’interno della presentazione del romanzo 
“Il sussurro dell’Angelo” (di Anna Rita Cinaglia) che si terrà a Roma presso la Sala Salvadori  - Palazzo 
dei Gruppi Parlamentari il giorno 20 novembre 2018;  
 
 
CONSIDERATO CHE:  

- l’evento ha una forte valenza culturale, essendo la Regione Marche stessa il vero protagonista 
del Romanzo, attraverso cui il lettore è condotto a scoprire aspetti inediti del territorio tra 
passato, presente, misteri, cultura ed arte; 
 

RILEVATA, quindi, l’opportunità di aderire a tale manifestazione attraverso la concessione del 
Patrocinio gratuito in considerazione:  

- del programma che prevede, nell’ambito dell’evento “L’Età del Crivelli”, la presentazione del 
romanzo “Il sussurro dell’Angelo” di Anna Rita Cinaglia, con l’introduzione del Prof. Stefano 
Papetti, uno dei massimi esperti del Crivelli, volta ad illustrare il percorso artistico del pittore nelle 
Marche, evidenziandone la crescita artistica; 

- di come tale manifestazione abbia un’importanza rilevante per il Comune di Acquasanta Terme; 
 
 
CONSIDERATO che per tale iniziativa è stato richiesto il patrocinio anche ai seguenti Enti: 

- CAMERA DEI DEPUTATI  
- ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA REGIONE MARCHE 
- COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO 
- COMUNE DI MONTEFIORE DELL’ASO 
- COMUNE DI ASCOLI PICENO  
- COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
- PIO SODALIZIO DEI PICENI  
- UNIVERSITÁ DI BELLE ARTI DI ROMA 
- COMUNE DI CAMERINO 
- COMUNE DI APPIGNANO  
- UNIVERSITÁ UNICAM 

 
 
DATO ATTO che le motivazioni della richiesta di patrocinio, rientrano appieno con quanto prescritto 
dall’art. 17 del Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2010 e per le aree di intervento specificate nella 
richiesta: A (attività culturali e scientifiche) - come riportata nell’allegato “A” del regolamento comunale;  
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio gratuito, ai sensi e per gli effetti 
dell’Art.  17 del Regolamento per Contributi ad Enti ed Associazioni, per le motivazioni esposte; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 06-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
D E L I B E R A 

 
- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in 

conseguenza; 
- di concedere il nulla osta con il Patrocinio gratuito all’ Associazione Culturale “MarcheLiving” per 

lo svolgimento dell’evento  “L’Età del Crivelli”, all’interno della presentazione del romanzo “Il 
sussurro dell’Angelo”, che si terrà a Roma presso la Sala Salvadori  - Palazzo dei Gruppi 
Parlamentari il giorno 20 novembre 2018;  

- di accordare le agevolazioni tariffarie o di imposte previste da specifiche disposizioni di legge o 
di regolamento ai sensi dell’Art. 17, comma 5 del Regolamento Comunale per Contributi ad Enti 
ed Associazioni approvato con Deliberazione Consigliare n. 45 del 21.12.2010; 

- di autorizzare in qualità di Ente Patrocinante l’utilizzo del logo Comunale su manifesti, locandine, 
dépliant ecc. a fini pubblicitari; 

- di dare atto che il presente atto non comporta onere alcuno per il Bilancio dell’Ente; 
 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad 
unanimità di voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai 
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000; 
===================================================================== 
 
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000. 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG. 
Dott.ssa Ferretti Simona 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 215 del 06-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


